Reg. Aven. 337, fol. 225v.

ABSOLUTION of BEAN, BISHOP OF ARGYLL, for retaining after his consecration the Church of Kilmonevach in Lochaber, which he is now to resign, 27th June 1411

X

Venerabili fratri Beano Episcopo Ergadien. salutem etc. Sedes apostolica pia mater recurrentibus ad eam cum humilitate filiis post excessum libenter se exhibet propiciam et benignam: Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua peticio continebat quod olim postquam fuit de persona tua Ergadiensi ecclesie provisum ac tibi munus consecrationis impensum extitit tu qui propter guerras et alias persecutiones multiplices que in tua diocesi actenus viguerunt et vigent necnon propter occupationes reddituum et proventuum ad mensam episcopalem Ergadien. spectantium qui in decimis pro majori parte consistunt per nobiles ac potentes homines illorum partium indebite procuratas hujusmodi redditibus et proventibus omnino non gaudebas parrochiam ecclesiam de Kilmoneuoch in Lochaber¹ dicte diocesis quam ante provisionem et munus consecrationis hujusmodi tibi impensum ut prefertur canonice obtinebas et que de patronatu laicali existit post et contra constitutionem felicis recordacionis Johannis Pape XXII. predecessoris nostri que incipit Execrabilis ne in opprobrium pontificalis dignitatis indigenciam patereris retinuisti prout retines fructus percipiendo ex ea licet de facto: Quare pro parte tua fuit nobis humiliter supplicatum ut tibi ac statui tuo super hoc providere de benignitate apostolica dignaremur: Nos igitur volentes te cui de litterarum sciencia morum honestate spiritualium providencia et temporalium circumspectione aliisque multiplicium virtutum donis apud nos alias laudabilia testimonia perhibentur horum intuitu

¹ The Parish of Kilmonivaig, in the County of Inverness, 'included the portion of Lochaber which lies east of Loch Lochy and the river Lochy and north of the river Nevis and consisted of three merklands and a half of Glen Nevis, the districts named Gargavach, Glenspean, Glen Roy and Daughnassie and six merklands of Glenhuy. The church seems to have always stood on the site which it still occupies in the angle formed by the junction of the Spean and the Lochy.' (*O.P.S.*, vol. i. p. 134.)

favore prosequere gratie specialis hujusmodi supplicationibus inelinati omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per te premissorum occasione contraetam auctoritate apostolica tenore preseneium penitus abolemus ac volumus quod dictam parrochiam ecclesiam exnunc realiter et omnino dimittere tenearis: Nulli ergo etc. nostre abolicionis et voluntatis infringere etc. Datum apud Sanctum Matheum Dertusensis diocesis v Kalendas Julii anno decimoseptimo. Expedita iii Idus Augusti anno xvii, A. de Campis.

The petition lately laid before us on your behalf contained that formerly, after you had been provided to the Church of Argyll and had yourself blessed (because, on account of wars and manifold other persecutions which have been and are waging in your diocese, and also on account of the unlawful appropriation by nobles and powerful men of these parts of the rents and profits pertaining to the episcopal table of Argyll, which for the greater part consist of tithes, you were utterly unable to enjoy the said rents and profits) you retained the parish church of Kilmoneuch in Lochaber, in said diocese (which you held canonically before your provision and blessing aforesaid, and which is of lay patronage) after and against the constitution *Execrabilis* of Pope John xxii., that you might not suffer indigence, to the opprobrium of the pontifical dignity, and hold it at present, taking up the fruits, albeit *de facto*; wherefore it was petitioned on your behalf that we would take thought for you and your estate hereanent. We therefore, wishing to show favour to you, have acceded to your supplications, and by the tenor of these presents utterly abolish all stain of inability or infamy contracted by reason of the foregoing; and will you to resign the said parish church really and entirely from this time forwards.

Reg. Aven. 337, fol. 230v.

VALIDATION to BEAN, BISHOP OF ARGYLL, of certain previous Papal Indults, though he had been at the time under excommunication, 8th July 1411

x

x

Venerabili fratri Beano Episcopo Ergadiensi salutem etc. Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam tuis exigentibus meritis paterna benivolentia prosequentes illa tibi libenter concedimus que tibi fore conspiciamus oportuna nuper siquidem videlicet non. Julii pontificatus

nostri anno decimoseptimo volentes tibi illam concedi gratiam per quam te posses aliis reddere gratiosum venerabili fratri nostro Episcopo Sancti Andree ejus proprio nomine non expresso diversis nostris dedimus litteris in mandatis ut ipse tibi conferendi auctoritate nostra quecumque beneficia secularia et regularia cum cura et sine cura infra civitatem et diocesim Ergadiensem consistencia et infra certum tempus tunc expressum vacancia singula videlicet eorum singulis personis ydoneis quas ad hoc duceres eligendas et de illis cum omnibus juribus et pertinentiis suis eciam providendi necnon cum quibuscumque personis defectum natalium qualitercumque patientibus civitatis et diocesis predictarum ut ipse persone ad omnes eciam sacros ordines promoveri et nonnulla beneficia ecclesiastica si eis canonice conferrentur recipere et retinere libere et licite valent plenam et liberam eadem auctoritate concederet facultatem quodque: Dudum tibi ex certis causis tunc expressis parrochiam ecclesiam Sancti Monennoch in Locabar¹ tue diocesis per alias nostras litteras concessimus in commendam prout in eisdem et aliis predictis litteris plenius continetur: Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte tua peticio continebat tu ratione ecclesie camere apostolice ac nonnullis officariis nostris in certis pecuniarum quantitibus quas infra certi temporis spatium jam elapsam juramento et nonnullis penis interpositis camere et officariis predictis solvere tenebaris obque excommunicationis suspencionis et interdicti sentencias reatum perjurii et alias penas incurristi quibus innodatus existens celebracioni divinorum te immiscendo irregularitatis maculam contraxisti super quibus litteras certi tenoris a venerabili fratre nostro Ludovico Episcopo Majoricensi camerario nostro obtinuisti de